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"Projekt Senior II"- ćwiczenia
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Z wody, z lądu i z powietrza - tak w ramach działań prewencyjnych pod
nazwą „PROJEKT SENIOR II” przebiegały ćwiczenia terenowe
zorganizowane przez podlaskich policjantów. Funkcjonariusze Straży
Granicznej, Policji, leśnicy oraz żołnierze doskonalili w nich swoje
umiejętności poszukiwawcze z wykorzystaniem psów tropiących i
specjalistycznego sprzętu.

Ćwieczenia odbyły się 19 października br. na terenie Nadleśnictwa Płaska i na wodach
Jeziora  Mikaszewo.  Przedsięwzięcie  opierało  się  o  opracowany wcześniej   scenariusz
oparty na sytuacjach, z którymi niejednokrotnie funkcjonariusze mają do czynienia w
swojej codziennej służbie. W ćwiczeniach poszukiwawczych osób starszych prowadzonych
z  wykorzystaniem:  psów  służbowych,  samochodów,  quadów,  łodzi  motorowych  oraz
innego specjalistycznego sprzętu, oprócz policjantów udział wzięli także funkcjonariusze z
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej, Nadleśnictwo Płaska, a także żołnierze z 12 -go
Batalionu Lekkiej Piechoty 1 Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

Ćwiczenia tak jak każda akcja poszukiwawcza, rozpoczęły się odprawą wszystkich służb i
przydzieleniem zadań. Podzieleni na grupy mundurowi doskonalili swoje umiejętności, a
każdy z nich ćwiczył pod okiem doświadczonej kadry. Poszukiwania w terenie, ratowanie
osoby  tonącej,  udzielanie  pierwszej  pomocy,  prowadzenie  łodzi  motorowej  w
ekstremalnych  warunkach  jakie  z  reguły  towarzyszą  akcji  ratowniczej  oraz  techniki
interwencji, to tematyka która została przedstawiona wszystkim ćwiczącym. W rejonie
ćwiczeń zorganizowano centrum dowodzenia,  z  którego na  bieżąco,  w zależności  od
rozwoju sytuacji podejmowane były decyzje związane z prowadzoną akcją poszukiwawczą.

Każde ćwiczenia to czas na doskonalenie umiejętności.  Tu mundurowi wspierani  byli
przez wykładowców z Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie oraz z Centrum Szkolenia Policji
w  Legionowie,  którzy  dzielili  się  specjalistyczną  wiedzą  tak  bardzo  potrzebną  w
sytuacjach,  gdy  zagrożone  jest  ludzkie  życie,  a  akcję  ratunkową  trzeba  podjąć
natychmiast.  Od  poziomu  wyszkolenia  każdej  osoby  biorącej  udział  w  akcji
poszukiwawczej czy ratunkowej i umiejętności współpracowania z innymi służbami zależy
życie ratowanego.
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